
UCHWAŁA NR XII/113/2024 
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowych 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) Rada Gminy Białe Błota uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na nabycie przez Gminę Białe Błota prawa własności 
nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność osób fizycznych, oznaczonej 
geodezyjnie jako działka nr 33/2, położonej w obrębie geodezyjnym Murowaniec, gmina 
Białe Błota, o powierzchni 0,1208 ha z przeznaczeniem na cele drogowe, określonej na 
mapie stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.      
   

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Sławomir Ossowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B325C0E-1481-486A-8C46-7F0B52E324C4. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XII/113/2024
Rady Gminy Białe Błota
z dnia 19 grudnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B325C0E-1481-486A-8C46-7F0B52E324C4. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt. 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1991 roku o samorządzie 

gminnym do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy podejmowanie uchwał 

w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, 

dotyczących między innymi zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości.  

Właściciele nieruchomości zwrócili się z propozycją przekazania na rzecz Gminy Białe 

Błota nieruchomości gruntowej niezabudowanej oznaczonej nr geod. 33/2 obr. 

Murowaniec, gmina Białe Błota.  

Nieruchomość powyższa w planie zagospodarowania przestrzennego zatwierdzonym 

Uchwałą nr RGK.0007.131.2023 Rady Gminy Białe Błota z dnia 7 listopada 2023r. 

w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  osiedla 

"Murowaniec" ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko - 

Pomorskiego z dnia 16 listopada 2023r., poz. 7011, położona jest w obszarze 

oznaczonym symbolem KD-D6 i jest przeznaczona na cel drogi publicznej dojazdowej. 

Zgodnie z art. 2a ustawy o drogach publicznych drogi gminne publiczne są własnością 

samorządu gminnego. Do zadań zarządcy drogi należy 

nabywanie nieruchomości pod pasy drogowe dróg publicznych i gospodarowanie nimi 

w ramach posiadanego prawa do tych nieruchomości.  

Mając powyższe na względzie, podjęcie uchwały należy uznać za zasadne.  

 

 

          

 Przewodniczący Rady Gminy   

Sławomir  Ossowski 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B325C0E-1481-486A-8C46-7F0B52E324C4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/113/2024 RADY GMINY BIAŁE BŁOTA z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


